
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/07836
 Del: 20/11/2013
 Esecutivo da: 20/11/2013
 Proponente: Direzione Ambiente

OGGETTO: 
Fornitura materiale di consumo corrente, quali vasi e sottovasi per arredi urbani - Affidamento alla 
Ditta Bartolini Angelo s.a.s. 

IL DIRETTORE
   

Premesso che:

 -  con Deliberazione  n.  39/266 del  25.07.2013,  immediatamente  esecutiva,   il  Consiglio  Comunale  ha  
approvato  il  bilancio  annuale  di  previsione  2013,  il  bilancio  pluriennale  2013/2015,  il  piano  triennale 
investimenti, il programma triennale lavori pubblici, la relazione previsionale e programmatica, il piano delle 
alienazioni e valorizzazioni di cui all’art. 58 della D.L. 112/2008; 

- che la P.O. Progettazione e Gestione Verde Pubblico della Direzione Ambiente,  necessita  di acquisire  
“materiale di consumo corrente” quali  vari tipi di vasi e sottovasi,  per poter garantire le attività di arredo  
urbano e addobbo di ordinaria competenza;

Ritenuto di provvedere all’approvvigionamento, in numero variabile secondo l’articolo, ai sensi dell’art. 328 
del DPR 207/2010 Regolamento di esecuzione e attuazione del DLgs 12/4/2006 n. 163, mediante l’utilizzo 
del Mercato Elettronico del Comune di Firenze, (SIGEME) istituito in base all’art. 11 del D.P.R. n. 101 del  
4.4.2002 del materiale di seguito descritto;

Premesso che  sono stati abilitati sul mercato elettronico  i seguenti articoli:

00029776 Vaso cilindrico Geo cm. 70 – per un costo complessivo  di € 542,00

00029775 Vaso cilindrico Geo diam. 60 – per un  costo complessivo  di € 181,00

00029765 Vaso resina liscio doppio bordo cm 65 – per un  costo complessivo  di € 2550,00

00029769 Vaso resina liscio doppio bordo cm 55 – per unl costo complessivo  di € 301,50

00029770 Vaso resina liscio doppio bordo cm 85 – per un costo complessivo  di € 946,00

00029772 Vaso resina liscio diam. 50 – per un costo complessivo  di € 748,00

00029758 cassetta millerighe cm 80 – per un costo complessivo  di € 4536,00
Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/07836



00029764 Sottovaso sabbiato cm 20- per un costo complessivo  di € 210,00

00029674 Sottovaso sabbiato diam 22- per un costo complessivo  di € 249,00

00029763 Sottovaso sabbiato cm 24 – per un costo complessivo  di € 90,00

e che al momento del processo d’acquisto solo l’Azienda  Bartolini Angelo s.a.s. , con sede in Via dello 
Stelli – Loc. Vallina  – 50012 Bagno a Ripoli (FI), (cod. Azienda 00003072) ha presentato offerta per la  
fornitura del suddetto materiale,   per   un importo complessivo di € 12.527,74# compresa IVA 21% - Tempo 
consegna: 15 giorni; 

Ritenuto quindi provvedere in merito con l’affidamento della fornitura all’Azienda Bartolini Angelo s.a.s.  
(cod. ben. 2976)  per l’importo di € 12.527,74.=; 

Valutata congrua,  sia in relazione alla tipologia della fornitura che ai prezzi di riferimento , l’offerta della 
Azienda sopracitata; 

Dato atto che  la  spesa  complessiva  di  €  12.527,74.=  troverà  copertura  sul  Cap.  U 38090 del  corrente 
esercizio finanziario e che presenta la necessaria disponibilità;  

- isti  gli artt. 107 e  183 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267;
-Visto  l’art.125 comma 11 del D.Lgs 163/2006;
-Visto l’art. 81 , comma 3  dello Statuto del Comune di Firenze;
-Visto l’art. 23 del Regolamento sull’ Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Dato atto  che la copia informatica dell’offerta, allegata al presente provvedimento,  è conservata agli atti  
presso questa Direzione Ambiente;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa:

- di affidare-   ai sensi dell’Art.125 – comma 11 del D.Lgs 163/2006,  la fornitura  di “materiale di consumo 
corrente” quali  vari tipi di vasi e sottovasi,  per un importo complessivo di  € 12.527,74# (IVA al 21% 
inclusa),  all’ Azienda Bartolini Angelo s.a.s. , con sede in Via dello Stelli – Loc. Vallina  – 50012 Bagno a  
Ripoli (FI)  -  Cod.Ben. 2976;   (CIG: ZB70B90BA6)

 - di impegnare,  pertanto, a favore dell’Azienda Bartolini Angelo s.a.s.  –    cod.ben. 2976 - la somma 
suindicata  di €12.527,74#  (IVA 21% inclusa) sul Cap.  U 38090 del  corrente esercizio finanziario che 
presenta la necessaria disponibilità.

ALLEGATI INTEGRANTI

- OFFERTA

Firenze, lì 20/11/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Pietro Rubellini

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/07836



N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 38090 0 13/007191 00 12527,74

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 20/11/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/07836


	DETERMINA

